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KŐSZEG ÉS VIDÉKE 
C . Ü Ó F I Z E T É S I A R : 

Hil^ben eqész évre 240 K, félévre 120 K, negyedévre b0 K. 

Vidékre póstai szétküldéssel egész évre 300 K. 

Egyes szám ára 6 korona . 

Megjelenik minden vasárnap. 
Felelés szerkesztők és k i a d ó k : Ifj. Róna i F. és Pandúr B. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kősiog, Várkör 39. sz. 

Telefou -Nzáni 23. 

HyütMr 89ra 20 korona. í <>?.? 

Hirdateith négyzetcentimétsrenként 4 Ü 

ixdmitafnak. \Q 

Földi, haza megyünk! 
Irta Polster János . 

Földi, érzed-e a föld dobogását, amint fel-
törőben megcsikordul benne a fájdalmas élet ? 
Hallod-e a szellő sejtelmes mozdulását, ahogy 
felénk hajtja rabtestvéreink könnyes sóhajait ? 

Nyög a föld, hajladoznak a fák, zug a levegő. 
Szózatot küldenek nekünk. Fájdalmuk és 

hitük hangos zsolozsmáit. 

Nyugaton, ahol zsenditő táncot lejt a magyar 
akarat, most ad vissza a kétfejű bögöly 1 — 2 
községet, hogy megtakarított erejével annál job-
ban szivén szúrhassa a visszamaradó Arpád-iva-
dékot. Valahol északon, Rákóczy legendás föld-
jén, a Beszkidek alján, most sikoltanak tömlöcök 
mélyén rabmagyar lelkek. 

Valahol Keleten most szakad fel Csaba 

vitéz népe elszorult torkából a lélekharangot 

félre verő halálorditás. 

Valahol Délen most vergődnek verejtékes 

kétségbeesésben, kiknek vére egy ütemet lüktet 

vérünkkel. 

Földi, haza megyünk! 

Doberdó szikláit, Wolhynia mocsarait, 

Havasalföld rónáit, Flandria csatornáit, Mezopo-

támia földjét, a szerb hegyeket, Erdély havasait, 

a tengerek kavargó örvényét túlélt földi, haza-

megyünk ! 

A régi magyar vitézség feledhetetlen legen-

dáit megismétlő földi, bátor, büszke, dacos földi, 

hazamegyünk! 

Szivnek meredhet millió puskacső, leshet 

lángtenger, jégár, véreső, ha bitót ácsolnak is 

minden faágból, temetőt túrnak az egész világ-

ból. ha kővé válik szánkban a kenyér, ha mérget 

iszunk is áldomási borból, ha minden ima zord 

átokra fordul, ha vért izzad rabmunkán a tenyér, 

ha minden patak tengerré dagad, ha minden 

fűszál gyilkos lándzsa lesz, meghasad a föld, az 

ég ránk szakad, ha Isten s ember nélkül magunk 

leszünk is, de azért földi, hazamegyünk, — meg-

fizetni ! 

Sportünnepély 
van ma. A sportolók régi ideálja, az uj sport-
telep immár kész s a sportoló ifjúság ma bemu-
tatkozik. 

Ma örvendjünk, ma gyönyörködjünk ifjú-
ságunkban, ma érezzük magunkat ismét erősnek, 
nagynak, ma felejtsünk but, bánatot. 

. . .Fe le j tsünk but, bánatot? Hát. ki törli 
le az özvegy soha ki nem apadó könnyeit? Ki 
vesz a didergőnek ruhát és cipőt? Ki vesz a 
betegnek orvosságot? . . . Mikor mindennapi éle-
tünk annyira tele van bajjal, vájjon nem könnyel-
müség-e sportra gondolni i s? E nyomorult és 
összezsugorodott hazában nem kellene inkább 
jajveszekelnünk, sirnunk, mint sportolnunk ? 

E kétségbeesett gondolatok, mint a halál-
tánc árnyékai lázasan kergetik egymást. A csen-
desen szemlélődő egy kiutat keres. 

S e khaotikus összevisszaságban, mint egy 
misztikum a háttérből kibontakozik Magyarország 
cimere a Kettős kereszt, a hármas halom, a négy 
folyó, mint áhítatos és határozott megszemélye-
sítői jövő programmunknak. 

S mikor e cimert nézzük, a jövő programm 
súlyossága verejtéket kerget arcunkba, érezzük, 
hogy gyengék vagyunk, de érezzük azt is, hogy 
erősödnünk kell, karunknak ismét edzetté kell 
lennie, mert a jövőben jól kell fognunk a puskát 
és kardot, hogy azt semminemű ellenség onnan 
ki ne verhesse, tekintetünknek vésztjóslóan vakí-
tania kell, hogy megszaladjon minden ellenség, 
minden izünknek acéllá keil változnia, hogy a 
napsugár is megtörjön benne. 

Ezért kell sportolnunk, ezért kell testünket 
nevelni. Minden magyar ifjúnak háromszor oly 
erősnek kell lennie, mint a hajdaniak voltak, 
mert elvették területünknek, elvették ifjúságunk-
nak kétharmadát. 

Ez a mi programmunk, ezért kell sportol-
ínunk. — Föl a fő, tűrjük odaadással leveretésünk 
okozta súlyos következményeket addig, mig ismét 
erősek leszünk. S mire eljő az óra, a mi sportoló 
ifjuságunk játszva szalasztja meg az ellenséget... 

A mai sportünnepély is e fölséges gondo-
latnak áll szolgálatába. Bemutatkozik a kőszegi 
sportoló ifjúság, megmutatja, hogy mennyire 
tudatában van a jövő nagy feladatnak. Mi pedig 
támogassuk őket, buzdítsuk őket, legyünk ott 
mindnyájan a sportünnepélyen, tartsuk hazafias 
kötelességünknek, hogy néhány fillérrel lerójuk 
hazafias ifjuságunk iránt kötelezettségünket, ál-
kozzunk a szent célra, mert ezen ifjúságnak kell 
ismét visszahoznia Nagymagyarországot, a kettős 
deresztet, a hármas halmot, a négy folyamot. 

Hirdetmenyek. 
Közhírré teszem, hogy a város tulajdonát 

képsző vadgesztenyefák ezidei tömésének ár-
verése f. évi október hó 1 én vasárnap d. e. 8 
órakor fog a városházán a gazdasági tanácsnok 
hivatalos helyiségében megtartatni. 

Közhírré teszem, hogy a városi erdőkben 
a makkszedés tilos; az erdőőrök szigorú ellen-
őrzésre vannak utasítva, ezen rendelkezés át-
hágói ellen a legerélyesebb rendszabályok fog-
nak alkalmaztatni. 

Felhívom mindazon kőszegi lakos favágó 
munkásodat, akik a felső erdőn október hó 
folyamán megkezdődő favágásnál munkát akar-

j nak vállalni, hogy vasárnapi napokon délelőtt 
9—11 óráig a városi erdőhivatalban jelentkez-
zenek legkésőbb okt. hó 15 ig. Csak gyakorolt 
favágó munkások jelentkezése vétetik figyelembe 

A forgalmi adójukat készpénzben fizetőket 
felhivum, hogy a I I I . negyedévi adórészletet 
október 15.-ig fiztssék be. Áz adóvallomás alap-
ján fizetők az adóbevallási iveket a városi forg. 
adóügyosztálynál átvehetik. A forgalmi adó-
mentességet csak olyan rámbizonylattal lehet 
igénybe venni, amely ugy az eladó, mint a vevő 
cimét tartalmazza és azon az áru pontos meg-
nevezése mellett annak mennyisége és a költ-
ségekkel együttesen számított ára is fel van 
tüntetve. 

csakhogy izé . . . — hümmögött a szürkeszemü 
gazda. 

— Miféle izé? — pattunt fel dühében 
Sztankóczi. 

— Hát tudja ocshn, az Esztiben öt állat 
lakik: róka, macska, veréb, szajkó és »'gy kakuk. 
Vagyis más szóval az a lány ravasz, hízelgő, 
buja. sokbeszédii és kóborló. A keserüségit, én 
ismerem azt a famíliát. 

— Nono . . . Töltse meg báty uram még 
eccer ezt a literest . . . Pedig szép jány az Eszti. 
Vállban erős, karcsudereku. 

— És tizenhétesztendős . . . Tizenhét meg 
negyven . . . Ecsém, a penecilusát a szerencsét-
len eszednek, — morogta a vénember, aztán 
odaállította a kancsóval a literest az asztalra 
és behúzódott a kármentőbe s/.unvókálni. 

Sztankóczi meg f.ityüigetott, iszogatott, 
mig rá nem biborodott a hajnal. 

Ek?y hónap múlva azután a tiszteletes ur 
kihirdette, hogy Sztankóczi Mihály és Bódis 
Eszter jegyesek. 

Az mondja erre, — amint az utcán a verő-

oldalon ballagnak haza, — az agg Berkes néni, 

hogy: 

— Pajkos ké/re adta magát a Miska. 

Pedig nem szólt igazat; mert az Eszter 

olyan csigatészt.ís, bordásleveseket főzdögélt az 

urának, hogy olyant ínég a gróf ur se ehetik 
mindennap. 

Nem is volt a Miaióknál semmi baj. Az 
ember járta a pagonyt, az asszony ineg sütött, 
főzött, moáott és dolgozott a kertecskéhen. 

E«y reggol aztán benyitott Misiékhoz a 
főerdész. Nyúlánk, szakállos, vasoklü, széles-
mellü ember volt a főerdész. Kissé megverte a 
ragya az orcáját, de illett neki rettenetesen. 
Nőtlen ember volt. H irmincéves lehetett. 

Ettől az időtől kezdve aztán ott lehetett 
látni mindennap a széles szallagot az Eszti 
derekán. A babonás emberek azt mondják erről 
a szallaeról, hogy legényfogó. 

Valamelyik délután igy szól a főerdész ur 
Sztankóczihoz : 

— Maga ma este kímegyen a zsérei vágásba. 
Fatolvajok járnak ott. Az éjszakát is ott fogja 
tölteni. Érti ? 

— Értek a szóbul. O ' t fogok éjszakázni 
tekintetes uram. — felelte Stankóczi és meg-' 
mondta az asszonynak, hogy rakjon a tarisz-
nyába eleséget. 

— Édes emberem te, a csupasz ég alatt 
kelletik éjjelezned, — pityegte az asszony és 
sirva borult az ura mellére. 

Kora alkonnyal lódult neki Sz'ankóczi az 
útnak. A vadmuharo- tarlókon fogolycsalád fut 
kosott. A n tp vérpiros gömbje alámerült az 
égen és a derengő félhomályban egy gólya szelte 
méltóságosan a levegőt. Az égen foszlányon 
frlhftk sétálgattak. Folytatása következik.) 
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Az erdő titka. 
Irta: Somlay Károly. 

Messze földeken röpködött egy időben a 
Buszerző-csárda romantikus hin i . Leányokban,1 

asszonyokban csalódott darutollas férfiak ide 
jártak kifújni kótyagos fejükből a nincs-neve 
betegséget, aminek köznapias értelemben szere-
lem volna a neve. Itt mulatgatott a hatvanas 
években az agarairól és kényes kalandjairól 
országszerte ismert Recski Bandi tekintetes ur is, 
akinek nevét holmi hámból kirúgó ifjú nőkkel 
együtt meg is dallozták a falusi nótacsinálók. 

Ennek a topolyfák alatt hüselgető útszéli 
csárdának szorgalmas látogatója volt Sztankóci 
Miska is, a rétközi pagonyerdő őre, akinek az 
apja, öregapja, szépapja és talán miden dédőse 
szintén erdőőr volt. Miska pedig szabadon jaro 
gathatott a csárdába, mert se tücske, se bogara. 
Nem sírt utána snrn asszony, sem gyerek. 

Ámbár megkeményedhetett volna már a 
fejelágya, mert negyvenéves volt. Agglegény 
volt, akinek kezdett bizony ritkulni fején a 
sörény : sőt egy egy fiszüiő szál is fehéredett 
már lombos üstökében. 

És okkor, negyvenéves korában találta őt 

H baj, auiinek nincsen neve. 

Borközi állapotban egyszer véletlenül ki| 

is kottyantotta baját a csárdásgazd .nak. 
— A Bódis Eszter? No. 47 szép jAny. 
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Közhírré teszem, hogy A bért István kőszegi 
lakós sárga hókás 5 éves belcru inénlova a f é. 
szeptember 27 én megtartott magán ménlóvizs 
gálaton fedeztetésre alkalmatlannak találtatott. 

Közhírré teszem, houy az idei gubaester-
més árverése f. hó 1 én vasárnap d. e. 9 órakor 
fog a városházán a gazdasági tanácsnok hiva-
talos helyiségében megtartatni. 

Jambr i ts Lajos polgármester. 

11 1 IS E K . 
Elófízetoinkhtz ! Az óriásivá emelkedett drá-

gaság a papírárak horribilis összegre való fel-
szökése valságba hozta a magyar sajtót. Több 
vidéki lap mar beszüntette megjelenését, a bu-
dapesti lapuk pedig felemelték a lappéldányok 
árai 10 kuronara. Mi ezideig megmaradtunk a 
régi 4 koronás arban, számítva arra, hogy ol-
csóbbodás all be az egész vonalon. Ahelyett 
napról-napra drágul ugy a munkabér, mint a 
papír. Ez a folyton emelkedő drágaság kény-
szerít bennünket arra, hogy ennek a sulyus 
tehernek egy csekély kis részét áthárítsuk a 
kózönsegre, nehogy lapunkat — mint már több 
helyen megtörtént — be kelljen szüntetni. La-
punk példányonkénti ára oktober l.-töl kezdve 
6 korona, előfizetési ára pedig: helyben egy 
évre 24U korona, vidékié oüO korona lesz. Kér-
jük az lyen tisztelt olvasóinkat, előfizetőinket 
ezen kis auyu^i aldozat meghozásával lapunkat 
továbbra is oly szeretettel támogassák, mint 
tették ezt a múltban. A kiadóhivatal. 

Halmay Gusztáv dr. államrendőrkapitányt 
Sopronbúi Kőszegre helyezték át. Az uj rendőr-
kapitány oktober 1-én veszi át a kapitánjsag 
vezeteset. 

Sz&badsaQrol vissza. Pallér József dr. vá-
rosi tü-zti lőorvos szabadságáról visszatért és 
Újra elfoglalta hivatalát. 

Szabadsayon. Seybold Rezső városi főmér-
nök csaladi ügyben 8 napi szabadságra ment. 

Kinevezes. Csiszár László volt biztosítási 
tisztviselőt a pénzügyminiszter a tabi állam-
pénztarnoz ailampénztaii tisztté nevezte ki. 

Halalozasok. Ozv. Pissenberger Istvánná 
6z. Woli Walburga kedden hosszú szenvedés 
után 54 éves korában meghalt. Temetése csütör-
tökön nagy resz\ét mellett ment vegbe. — 
Ma itz Antal tanuló 14 éves korauan meghalt. | 

A Hurthy-akcio bizottságának megalakítási 
Kőszegen is megtörtént. Polgármester elnöklete 
aiatt a bizottság a következőként fog állani: 
dr. Ilechiuger Ede városi tan. mint előadó, 
Kincs István apátplébános, Balikó Lajos ev. 
Itlkesz, dr. lleitchkovics József rabbi, Najzy 
Balázs és Arató István tÓKÍamáziurni igazgatók,! 
Szomor Lajos es Hamtuer Gyula igazgató taní-
tok, Nemein Karoly arv. igazgató, Kodig István 
vasutas arv. igazgató, Czeke Gusztáv gyáros, 
Auguszt János nyűg. h. polgármester, Szova 
Ferenc kertesz, Roth Jenő kereskedő, Dömötör 
Gyula iparos, Eisner Kamill yyaros, Zucker 
Vilmos gyárigazgató, Eitner Gusztáv malom-
tulajdonos, Korner Viktor szállodás, Hausmanin 
ger Karoly né a kath. nőegylet elnöke, dr Tirtsch 
Gergelyne az ev. nőegylet elnöke, Farkasné 
Edler Anna kőszegfalvai tanítónő, Kappel Tofor, 
Sulyok Ferenc, Wuist József gazdálkodók és 
Weöres Aladár gepgyáros. A bizottság jövő 
heten kezdi meg működését. 

A Melles—Tompa oktober 7-iki hangverseny 
ill. ballat est a zenepártoló eddigi estéiyeihez 
méltó lesz. A rendkívül fényes progratumot az 
alábbiakban ad juk: Melles: Beethoven: Con-
certo D dur. Schubert: Die Biene. I lubay: 
Csardajelenetek. Szünet után: Sarasate: Zigeuner 
weisen, Paganini: Etude, Chopin—Wilhelmy 
Nocturne op 27. — Tompa : Coppélia. Ballet. 
Struuss: Donauwalzer. Szünet után: Bizet: 
Cigány tánc Carmenból (Manola) Liszt X IV . 
Liszt rhapsodia. — Ily programúihoz felesleges 
minden kommentár s reméljük, hogy zsufolt 
baz lesz a felelet. Itt jegyezzük még meg, hogy 
a Melles vouos négyest — Melles I. hegedű, 
Zsámboki (zeneakadémiai tanár) Cello, Schusz 
ter (opera) 11. h. és Hollós (opera) brácsa — eddig 
a budapesti hangverseny vállalat IC estélyre 
szerződtette le s a zenepártoló részéről is meg-
tették a lépéseket, hogy a tél folyamán egy 
hangversenyre megnyerje. 

A cseledek megjutalmazasara kiadott városi 
hirdetményre Németh József városi kocsis, ki 
34 éve szolgálja a várost, Drescher János ker-
tészmunkás, ki 1884. év óta szolgaija a Wölfel 
családot, továbbá Bruckner Ferenc mezőgazda-
sági munkás, ki 31 éve van Mohr Vilmos alkal 
mazásában és Horváth Róza házicseléd, ki 1897 
óta van a Thyll-családnál adták be pályázati 
kérvényüket, kiket a polgármester jutalmazásra 
felterjesztett. 

Revfy estely. A szombathelyi Máv. „Hala-
dás" dal- és önképző egyesület a vármegye 
dalárdáinak közreműködésével október 15-én 
nagyszabású Róvfy estélyt rendez, melyen a 
szép irredenta dalok szerzője is megjelenik és 
az összkart személyesen fogja dirigálni. Az 
ünnepélyen a „Concordia" dalárda testületileg 
részt vesz és irredenta dalokat fog énekelni. 

Útügyi bejárás volt pénteken, melyen részt 
vettek Vasvármegye képviseletében Herbst Géza 
alispán, Jüttner műszaki főtanácsos, Chernel 
Ernő tb. főszolgabíró, Patonay Sándor utbiztos, 
továbbá Sopronvármegye részéről az alispán 
képviseletében egyik másodfőjegyző, a csepregi 
főszolgabíró és a sopronmegyei műszaki taná-
csos és Kőszeg város képviseletében Jambrits 
Lajos polgármester. A bejárás tárgya volt Tó-
mord községből Csepregbe vezető u. n. rabat ut, 
továbbá Horvátzsidányt és Kőszeg várost össze 
kötő városi ut, mely utakat részben Vasvár-
megye részben pediglen Sopronvármegye venné 
át törvényhatósági kezelésbe. A helyszíni be-
járás utáu délután 2 órakor a polgármesteri 
hivatalban tárgyalás kezdődött, melynek ered-
ményeként a tárgyaláson megjelent Csepreg, 
Tömörd, Horvátzsidány és Peresznye községek 
képviselői jelzett utaknak törvényhatósági keze-
lésbe való átvételéhez hozzájárultak, Csepreg 
község azonban azzal, hogy elsősorban Tömörd-
ből—Csepregbe vívó és ezidőszerint magántuluj 
donban levő urasági ut volna kisajátítandó, mely 
esetben az u. n rabat-ut kiépítése és átvétele 
feleslegessé válnék. A tárgyaláson felvett jegyző 
könyvek a két vármegye törvényhatóságának 
közgyűlése elé kerülnek. 

A veit cs. es kir. katonai alrealiskolanak 
elnevezése utóbbi időben többször megváltozott. 
Ujabbi elnevezése Hunyadi Mátyás reáliskolai 
nevelőintézet. Nagyon dicséretes, hogv kultusz 
intézeteinket történeti nagy alakok után, kik 
dicsőseget szereztek hazánknak, nevezik el. 
Csakhogy ezen elnevezést nem találjuk elég 
hűnek, mert kinek nevét akarjuk megörökíteni, 
mint „Mátyás király" vált halhatatlanná." Nem 
mondjuk, meghalt Hunyadi Mátyás, oda az igaz 
ság, hanem meghalt Mátyás király, odt az 
igazság. Ha e/.en felirat helyes volna, akkor a 
kath. főgimnázium neve Habsburg Ferenc Jó-

! zsefre volna átváltoztatandó. 

Pallisch utcara változtatta át a városi köz-
gyűlés a milleueumi évben a Rózsa-utcát. 
Csakhogy azon polgárt, kinek emlékét kívánták 
megörökíteni, nem Pallisch, hanem Paulits Jó-
zsefnek hívták, foglalkozása pedig ácsmester volt. 

Felhívás. A polgáriskolai továbbképző-tan-
folyamra jelentkezők felhivatnak, hogy október 
hó 1-én délelőtt 10 órakor az iskola igazgatói 
irodájában jelenjenek meg, ahol a tanfolyam 
szervezésének feltételeire vonatkozólag infor 
mációt kapnak. 

Ingatlanforgalom. Tobak Ferencné, Kobza 
Pál, Kobza Mária, Kobza Margit és Kobza Ilona 
eladták a Táblaház utcában levő házukat Báró 
Miske Józsefnek 000.0U0 K éri. Kyak Antal és 
neje eladták a Jenő főherceg-utcában levő 24, b. 
sz. házat Mersits György és nejének 260.000 
koronaért. 

Ismét megdrágul a péksütemény. A kőszegi 
pékmesterek e héten tartották értekezletüket a 
sütemény árának szabályozása tárgyában. A 
nap-nap után emelkedő liszt- és tűzifa árakra 
való tekintettel elhatározták a péksütemények 
árának a felemelését. A zsemlyét 7 koronára, a 
kenyér kilóját 180 koronára, a kenyérsütést 1 
kilónként 3 koronán emelték fel. 

Adomány a szegenytkntk Ifj. Tangl Adolf 
kőszegi polgártársunk 300 koronát juttatott 
a polgármester kezeihez, hogy azt egy városi 
szegénynek, lehetőleg hadiözvegynek juttassa. 
A polgármester az összeget özv. Maitz János-
nénak adta, kinek a napokban halt meg egy 
hadiárvája. 

1922. október 1. 

Az osztrák-magyar hatarkérdesben a nép-
szövetség döniéséröl igen érdekes részleteket 
tudtunk meg. Városunkat közvetlenül érdeklő 
részletből leközöljük a szószerinti szövegből, 
melynek második pontja loglalkozik vele. Ezen 
pont ugyanis azt mondja, hogy Rendeket és 
Rőtfalvát Magyarországnak itéli oda, de Léka 
Ausztriának marad. A tanács e döntésben szá-
mot vetett annak szükségével, hogy magyar 
területen hagyják a Kőszeg városához tartozó 
erdőket. Számolt azokkal a nehézségekkel is, 
amelyek e város vízellátásában támadnának, ha 
Rőtfalvát és Rendeket az osztrák köztársaság-
nak ítélnék oda, valamint számba vette R ő t -
Rendek és Kőszeg között fennálló gazdasági 
kapcsolatot. Viszont a népszövetségi tanács 
figyelemmel volt annak a gazdasági kapcsolat-
nak a fontosságára is, amely Kőszeg városa és 
a távolabb e^ő Léka és Hámortó községek közt 
fennáll, de nézete szerint ez a tekintet nem 
elégséges annak a határvonalnak igazolására, 
amely ujabb mely beszögelést teremtene osz-
trák területen és Ausztriát megfosztaná két 
fontos ut csatlakozó pontjától (a kirchschlaKÍ 
és borostyánkői utak.) A tanács ezért felmenti a 
bizottságot a trianoni szerződés 27. § ában meg-
állapított határvonal fentartásának kötelezettsége 
alól és megbízta a kitűnő bizottságot, hogy a 
helyszínén állapítson meg egy vonalat, amely 
Locsmándtól, Ólmodtól délkeletre, Kőszegtől 
és az e helyiségtől Salamonfaivára vezető úttól 
északnyugatra, Rendekről északra halad. Ausz-
rianak hagyva azonban Hámortó és Léka köz-
ségekét. Egyben meghagya a tanács a határ-
megálapitó illeti ve a kitűző bizotságnak, hogy 
akár állandó, akár időleges intézkedésekkel 
legyenek azon, hogy elhárítsák a határ uj meg-
vonásából a határmenti községek gazdasági 
viszonyában vagy forgalmában esetleg előáll-
ható nehézségeket. 

Végre egy erélyes in tézkedés . Vasvarmegye 
törvényhatósági árvizsgáló bizottsága folyó ho 14.-én 
tartott üléséhen Kőszeg r. t. város és a kőszegi járás 
területére vonatkozólag f. évi szeptember hó 20.-ától 
kezdődő érvénnyel az élelmicikkek tajékoztató árait to-
vábbi intézkedésig az alábbiakban allapitja meg. Z ö l d -
s é g n e m ü e k : Paprika kg-ja 20, Paprika drbszáma 1, 
nagyobbak 2 -3 korona, Fejeskáposzta kg.-ja 3o, Spenót 
kg-ja 40, Sóska kg-ja 40, Kelkáposzta kg-ja 20, Kalarábé 
kg-ja IN, Zöldbab kg-ja 50—60, Száraz bab kg-ja 50-60, 
Tök kg-ja 7, Ugorka (salátának) kg-ja •_>6, Zöldség cso-
mónként 4—8, Vöröshagyma kg-ja 65—70, Foghagyma 
drb-ja 1 3, Paradicsom kg-ja 3o, Rózsaburgonya 3o, 
Fehérburgonya 26, Mák literje 220, Mak kg-ja 35o, Gomba 
kg-ja 60. U y ü m ö I c s n e m ü e k Dió kg-ja iuj) 10o, 
L)io mult évi termés kg-ja 14o, |. rendű alma kg-ja 25, 
II rendű alma 18, III. rendű alma 8, I. rendű körte kg-ja 
30, II. rendű körte 2o. III. rendű körte 15, I rendű őszi-
barack kg-ja 20, II rendű őszibarack 16, III. rendű őszi-
barack 10, Szilva kg-ja 20—25 K. T e j - és t e j t e r m é -
k e k : Tej literje 22, Tejfel literje '.<0, Turó (nem szeparált 
te jbő l kg-ja 50, Turó szeparált tejből kg-ja 35, Vaj 
(irós) kg-ja 5<K), Vaj (teavaj) kg-ja 600, Tojás drb. 20 K. 
Ezen arakban a forgaimiado mar bentfoglaltatik, azoknál 
magasabb összeg a fogyasztóktól semmi cinien sem kö-
vetelhető. Ürömmel üdvözöljük ezen szükséges intézke-
dést, mert már igazán kibírhatatlan volt, amit a piacon 
vásarlókkal az árusok elkövettek. Csak aztán szigorúan 
ellenőrizzék is, hogy ezen árak be legyenek tartva. 

A sportmulatsag tekeversenyen a következő 
dijakat lehet nyerni: 1. 3 méter szövet. 2. Két 
méter tűzifa. 3. 30 kg. nullásliszt. 4. Egy pár 
cipőhöz való anyug. 5. 10 kiló nullásliszt. 0. 
Egy férfi kalap. 7. 10 üveg bor. 8. Egy üveg 
rum. 9. 5 üveg bor. 10. Egy sportozsonna. A 
tekeverseny szombat d. u. 4 órától záróráig, 
vasárnap d. e. 10 órától este 11 óráig fog tar-
tani. Három dobás 15 korona. 

Hatosagiertó utcaseprő. Kern József utca-
seprőt, mivel a rendőrt szolgálata teljesítése 
közben, itt reprodukálhatatlan kifejezésekkel 
illette, hatóságsértés miatt a rendőrbiró 1000 
korona pénzbüntetésre Ítélte. 

Lefülelt aruuzsorasok. A szombathelyi 
államrendőrség a keddi hetivásáron 20 árdrágí-
tót tartóztatott le, kik. között Kisabér Vincéné 
lukácsházai és Fröhlich Karolin kőszegi lakósok 
is szerepelnek. A husz árdrágítót átadták a kir. 
ügyészségnek. 

Anyakönyvi kivonat az elmúlt hétről. Szü le-
t é s e k : — Sipos Erzsébet: Róza r. k., 
Schwahofer József—Mayer Mária : József ág. ev-
H á z a s s á g : Tompeck Józse f—Ősz Anna, 
Flamisch Gusztáv—Lepold Paula, dr. Kollár 
Iván—Simon Margit. H a l á l o z á s o k : Hutter 
János 39 éves, vérbomlás, Schwahofer József 
6 órás, koraszülött, özv. Pissenberger Istvánné 
54 éves, hashártyagümőkór, Maitz Antal 14 éves; 

tüdővész. 

Kőszeg és Vidéke. 
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Talált tárgyak. Egy felsőkabát, egy kutya-
szájkosár és pénz találtatott. Igazolt tulajdono 
Bflik átvehetik a kapitányságon a hivatalos 
órák alatt. 

Múlt heti számunkban megírtuk, hogy Hor-
váth János és hat társától 3 tehenet és 8 lovat 
foglalt le a vámőrség. Mint most értesülünk, 
ezeket a csempészeket nem a vámőrök, hanem 
a kőszegi csendőrök csípték el és adták át a 
főszolgabírói hivatalnak. 

A lókötö csempeszek. Freyberger Flórián-
tól Kőszegfalván 26 ára virradó éjszaka isme-
retlen tettesek 2 lovat 400.000 korona értékben 
elloptak. A tettesek megszállott területre mene-
kültek és a lovakat Mersits János répcesarudi 
lókereskedőnek adták el levél nélkül, 300.000 
koronáért. Három héttel ezelőtt Freybergertól 
csempészetre egy csikót vásároltak meg 50.000 
koronáért, de mert járlat nélkül nem volt haj-
landó oda adni, éjjel a csikót istállójából kilop 
ták és útnak indultak az erdőn keresztül. Frey-
berger akkor utánnuk ment, a csikót elvette 
tőlük és visszahajtotta. Valószínűleg ezek látó 
gatták meg most is Freybergert, de most már 
ugylátszik, eredményesen. Ajanlatos lenne ha a 
kőszegfalviak a velük szövetkezett csempészek-
kel szakitanának és ugy mint korábban állat-
jaikat a kőszegi mészárosoknak adnák el, leg-
alább a drágaság csökkenne, ami az ő előnyük 
is. Sajnos Kőszegfal várói május óta rengeteg 
állat lett kicsempészve a környékbeli megszállt 
községekbe és ezért célszerű lenne ha polgár-
mesterünk a kőszegfalvi járlat kezelését behozná 
Kőszegre, igy talan egy kissé kevesebb lenne 
a csempészet. Ez a mostani lólopás is a csem-
pészekkel való barátkozás következménye. Igy 
adott el Witzmann Alajos községbiró is egy 
tinót, amelyet 25-én éjjel 12 órakor vezettek ki 
hátul a pajtáján, s ezt a vámőrök agyon is 
lőtték. Ha a járlatkezelő biró is ily dolgokkal 
jár elől, mit várhatunk a falu többi lakosától. 

Állandó rovat. Wurst kőszegfalvi korcs-
máros szolgája Koller Alfonz és ket ismeretlen 
társa, kik megszöktek, két fiatal növendék 
marhát hajtottak a határ felé, melyet át akar-
tak vinni Ausztriába. A vámőrök elcsípték 
Rollert és átadták a kőszegi rendőrségnek. 

Kanyaró Nemescso kózsegben. Kisebb mér-
vű kanyaró megbetegedés lépett fel Nemescsó 
községben. A hatosag az óvóintézkedéseket 
megtette. 

Milyen a bozsoki kozbiztonsag Bent járt 
szerkesztőségünk ben Kiss István koszegdorosz 
loi gabonakereskedő és Ávár István fuvaros és 
a következők közlésére kértek fel bennünket: 
Folyo ho 28 án este 10 erűkor Szombathelyről 
Bozsokra erkeztunk. A bozsoki vámőrség két 
tagja, Buttyan Lajos és Kiss nevű társa, „állj 
ki vagy !" felszólítás után tovább eresztettek 
bennünket, de ulig voltunk 3 lépésnyire, nekünk 
támadtak, Ávárt puskatussal össze vissza verték, 
tőlem pedig lerántottak a télikabátot, melyben 
141.500 korona készpénz volt. A kabátot később 
megtalaltuk a bozsoki vízparton, a pénz azon-
ban hiányzott belőle. A feljelentést a két vámőr 
ellen megtettük, — A súlyos vádak valódiságát 
most már a csendőrségnek kell kideríteni. Mi 
a magunk részéről kivancsian várjuk a vizsgá-
lat eredményét, mert ezek olyan súlyos vádak 
hatósági közegek ellen, amelyek ha igaznak bizo-
nyulnak, a legerélyesebb megtorlást követelik. 

Lopás. Weöres István nemesesói földbir-
tokos zárt kocsiszínjéből ismeretlen tettes egy 
pár teljes parádés lószerszámot, egy bőmyer-
gei, egy lótakarót és egy teljes parádés kocsis 
öltönyt 103.500 korona értékben ellopott. A 
csendőrség erélyesen nyomoz a tolvaj után. 

Regi bün. Még 1919. év zavaros napjaiban 
történt, hogy Pollák Sándor kőszegszerdahelyi 
téglaszinebol több téglavetéshez szükséges dol-
got elloptak. A csendőrség most nyomozta ki 
a tettesi Mészáros Mihály velemi lakos szemé-
lyében, akit feljelentettek a kőszegi járásbíró-
ságnál. 

Borzalmas robbanas Spezia mellett. Szerda 
éjjel Spezia közelében rettenetes katasztrófa tör-
tent, melynek az eddigi jelentések szerint több 
száz ember esett áldozatul. A város közelében 
heves vihar dühöngött s éjjel három óra tájban 
a villám lecsapott a Speziától tiz kilométerre 
fekvő Falconado erőd lőszerraktárába, amely 
fölrobbant. Az 1500 tonnányi felhalmozott rob-

banó anyag exploziója rettenetes erejű volt és 
több kilométernyi körben súlyos pusztítást oko 
zott. Több község, igy Santa Teresia, Pitelli, 
Muggiano és Lerioi házai a robbanás követ-
keztében kigyulladtak s teljesen elpusztultak. 
Számos ház összedűlt és száznál több ember 
életét vesztette. A robbanást Speziában is hal-
lották és a lakosság körében pánik tört ki, azt 
hitték, hogy földrengés van s mindenki a sza 
badba menekült. A városban tartózkodó csapa-
tokat azonnal alarmirozták s a tisztek vezeté 
sével nagyszámú legénység sietett a helyszinre. 
Az erőd melletti Fiat-gyárat a robbanás teljesen 
elsöpörte a föld színéről. A városi kórházak 
csakhamar megteltek a sebesültekkel, amennyi-
ben csak a súlyos esetek száma meghaladja a 
hatszázat. A halottak számát eddig 134-ben 
állapították meg, azt hiszik azonban, hogy a 
romok alatt még számos holttestet fognak találni. 

Legmagasabb árakat fizet szfnyeg-, butor-
poreellán , üveg-, arany- és ezüsttárgyakért 
Lock Jakab régiségkereskedő Kőszeg, Főtér. 

S A J Á T K Ö T É S Ű békebeli 
anyagból minden színben a legfinomabb 
minőségig készit és raktáron tart kabátokat, 
blousokat, harisnyákat és z o k n i -
kat F I L I P P ha r isnya-k ötödéje, 
;>zombathely, Széli Kálmán-u. 6. 

S P O R T 
Sz. S. E.—K. S. E. 3 : 0 (0 0) 

Az elmúlt vasárnap a jóhiru Szombathelyi 
Sport Egylet első csapata látogatott el Kőszegre, 
hogy megmérkőzzön a Kőszegi Sport Egylet 
csapatával. Mi egy szép, erős mérkőzést akar-
tunk látni, azonban ismét csak egy nivotlan, 
kezdetleges rugdalózást láttunk, amely bizony 
alaposan elrontotta a Sz. S. E. jó hírnevét. 
Az egész mérkőzés alatt a szombathelyi csapat 
fölényes, elbizakodott viselkedése rossz benyo-
mást tett a közönségre. A szombathelyi lapok 
azt irják a mérkőzésről: „A Sz. S. É. szép 
iskolajáték után 3 :0 ra győzött a K. S. E. 
csapata felett." Hát ezt nevezi* Szombathelyen 
iskolajátéknak V Nem is lehet a „Nláv" itt szere 
pelt csapatával összehasonlítani; azoktól lega-
lább szép játékot, egészséges footbalit láttunk, 
mig a/. SzSE csapatától a Zanati-uti csapathoz 
hasonló játékot. Ha a Sz. S. E. csapata igy 
szerepelne a bajnoki mérkőzéseken, bizony az 
utolsó helyre csúszna ie. A kőszegi csapat csak 
az első félidőben volt állóképes, a második fél-
időben már teljesen ki volt fulladva. 

Nyilt-tér. 

A r v e n S i h i r d e t m é n y . 

Közhírré tesszük, hogy f. évi október hó 

1-én azaz vasárnaptól kezdődöleg és a folyta 

tólagos napokon d. u. 2 órától különféle 

berendezési tárgyak, búto-

rok, és háztartási cikkek 

szabad kézből a legtöbbet ígérőnek elárverez 

tetnek. A megvett tárgyak teljes értéke kész-

pénzben azonnal lefizetendő. 

Pissenberger, Kőszeg Cherncl-u. 2. I. em. 

M. klr . á l l amrendő rség kőszegi k ap i t á nys ága . 

688 922. kihag. szám. 

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 

K o l l e r A l f o n z és társaitól lefoglalt 

1 drb. 2 eves vöröstarka üszö-tinó 
az államrendőrség rendőrbiráia által folyó 

évi október hó 1-én d. e. 11 -órakor a 

Struc-szaló udvaraban nyilvános árverésen 

a legtöbbet Ígérőnek elfog adatni. A marha 

esetleges hibájáért a rendörbiró felelősse-

get nem vállal. 

Kőszeg, 1922. évi szeptember 29-én. 

Farkas Pál 
s. fogalmazó, rendőri büntetöbiró. 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, kik szeretett fiam 

Maitz Antal 
elhunyta alkalmából koszorúk vagy virá-
gok küldésével, akár a temetésen való 
megjelenésükkel vagy bármi más módon 
fájdalmunkat enyhíteni szívesek voltak, 
különösen Nagy Balázs gimn. iimzgató, 
Németh Imre igazgató, Tower Vilmos t. 
plébános uraknak és az alreáliskolai 
nevelőintézet összes alkalmazottainak 
ezúton mond hálás köszönetet. 

Kőszog, 1922 szeptember. 30. 

a gyászo ló család. 

Eüe&trp B i o s k o p 
a „Mulató44 nagytermében. 

Műsor: Csütörtök, október 5 en: 

A mesebeli herceg 
Amerikai történet 6 felvonásban. 

A főszerepben ÁGNES A Y R E S . 

Zongorát vagy pianinot 

K S Ü X megvételre keresek 
gyártmány és ár megjelölésevei. Cim a Magyar Nyugat 
kiadóhivatalaban Szombathely, Hollán Ernő-utca 1 szám. 

Árverés. 

Hordok, 
különfé le háztartási cikkek, 
képrámak , asztalosszerszá-
mok, gya lupadok stb. október 
hó 8-an d. u. 2 órakor Várkör 
56. számú házban a legtöb-
bet ígérőnek elárvereztetik. 

Káposztás árverés. 
Fuith L^iopné szül. Pesenleehner Paula 

tulajdonát képező 33 négyszögöl kiterjedésű 
káposztás a Yásróhidnál október hó 8-án d u. 
3 órakor irodámban önkéntes árverésen el lesz 
adva. Az árverési feltételek irodámban meg 
tudhatók. I)r. S / Ó V J A K HUGÓ ügyvéd, Kőszeg 

Utóajánlat 
tehető irodámban október hó 3. napjának déli 
12 óráisr az alsóréten o évra bérbeadott 1 hold 

714 négyszögöl kiterjedésű rétre. 

Dr. Szovják Hugó ügyvéd Kőszeg. 

D í e c s k e és néhány 

gidabőrt 
vennék napiárcn felül. ) 3 o r ou ? á n s z ky 

;X«lcz-jRd»lffjj.utea 19. 

ÍIGYFS KÍÍTÍÍNnjó f i z e t é s s e l U13 I C O KU I U H U a z o n n a l felvétet ik 

C i m ; ö i v . P E S T H V B É L Á N É G Y Ő R 
Arany János-utca 28. 
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Alielött bárminemű villamos berendezést, javí-
tást vagy átalakítást végeztet, ne mulassza el elő-
zőleg nálam érdeklődni. Árajánlattal es költség-
vetéssel díjmentesen szolgálok. Állandóan raktáron 
tartok „ M E T A X " izzólámpákat és mindennemű 
szerelesi anyagokat, Világítási, erőátviteli és jelző 
csengő berendezéseket jutányos árban es jótál lás 
mellett vállalok. Elégett villanymotorokat újra 
tekercselek jótál lás mellett gyorsan és olcsón. 
Műhelyemben javítok pumpákat, kutakat, gazdasagi 
gépeket és mindennemű épület és géplakatos mun-
kátelfogadok. A n.é. k ö z ö n s é g szivespártfogását kéri 

tf ice C l o m ó r épület és géplakatos és villanyszere-
M o o Llui l lCl lési val lalkozó KUSZEG , Várkör 88. 
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Kapható: LAUR1NGER ELEK 

va ske r e skedőné l K ő s z e g . 

T ö b b mint ö tszáz holdra tervezett 
gyümö l csösünkhöz keresünk egy szak-
értő gyümö lcsös vezetésére képesített 

munkafelvigyázót 
(munkavezető vincellért). — Megkívánjuk, 
hotíy a telepítés módját, a fák metszését, 
gondozását ismerje. Levélbeli ajánlatok 
Gróf Károly i Imre növénynemesitő ura-

dalma Zilaszentgrót, küldendők. 

fe:r*• b • • fÜ továbbá elsőrendű 
• t l étkezési 

Ri II •• 55 o II v sí I 
kis tételekben is el:td T a k á c s B é l a lerakata 

Király ut 108. szán. 

Füteleken (szerdahelyi oldalon) 

20 hold 2 — 3 holdas tételekben 
ketszeri trágyázási kötelezettség mellett 6 

évre egvebként kedvező fizetési feltételek-

kel esetleg istálóval B É R B E A D O . 
Dr. Marton Jenő. 

I V I ^ p i l K 
mindenféle fi jMjuak a letfkisebbtől a legnagyob-
bikig mint tintasüvttqek és korson. likór, maso-

kekszer, sörös e-» boros üvegeket stb. a legrn 
vasabb árban veszi 

a BRADER és TREMMEL cég Kőszeg 
Király-ut 9. ( K i * s iiz'eti házábant. 

ZSOLDOS TANINTÉZET 
B U D A P E S T , VII , Dohány-u . 84. T.: J . 124-47. 

a legjobban készít elö 

m a g á n v i z s g á k r a 

JI«\ssliivó 
a k < U % e « ; - K K » i n b a i ! i e l , i i l i . é . í a i n t r . - t . 

ISttSO. ü z l e t é v é r ő l 
1922. óvi o k t ó b e r hó 9 - ó n délután 3 ó r a k o r 

Kőszegen a v á roshá za közgyű lés i te rmében t a r t andó 

X X X I X . é v i r e n d e s k f t z ^ y í l l é i é r e 

és 

< 1 k o K i c ^ - ^ x o i i i I i a t l i c l y i i i . é . v a s u l r . - t . 

I » S I . n z l e t é v é r ő l 
1922. é v i o k t ó b e r hó 9 . - é n délután 3 4 ó r a k o r 

Kőszegen a v á r o sh á za közgyű lés i termében t a r t andó 

\ L . é t i r e n d e s * k ö z g y ű l é s é r e . 

A XXX IX évi rendes közgyű lés nap i rend je : 

1. Az igazgatóság jelentése az üzletkezelesröl. 
2. Az 1920. évi számadás és mérleg előterjesztése. 
3. A felügyelő bizottság jelentése. 
4. Határozathozatal a tiszta nyeremény felosztása es a felmentvény megadása felett. 

A XL. évi rendes közgyű l és nap i rend je : 

1. Az igazgatóság jelentése az üzletkezelésről. 
2. Az 1921. évi számadás és mérleg előterjesztése. 
3. A felügyelő bizottság jelentése. 
4 Határozathozatal a tiszta nyeremény felosztása és a felmentvény megadása felett. 
5. Felügyelő bizottsági 3 rendes és 1 póttagnak és pedig az alapszabályoh 37. §-a értel-

mében 2 rendes* es 1 póttagnak a reszvenyesek közül s 1 rendes tagnak Kőszeg szab. kir. város 
képviselőtestületének kijelölése alapján 3 évi működési időre való választása. 

Kőszeg, 1922. évi szeptember hó 20.-án. Az i gazga tóság . 

Az üzleti kimutatás és mérleg, ugy az igazgi.tósag és a felügyelő bizottság jelentése a közgyűlést meg-
előzőleg N nappal a társaság pénztáránál a hivatalos órak alatt megtekinthetők. 

A közgyűlésén az a részvényes bir szavazati joggal, aki részvényéit, vagy részvényéiről szó ló letét-
jegyét (20. és 28 §) S nappal a közgyűlés előtt a tarsaság pénztáránál letette 

E^y részvényes saját letett részvényei után 20-nál több szavazattal nem birhat, egynel több meghatal-
mazast nem*vállalhat s a meghatalmazót megillető szavazatokkal együtt sem birhat 40-nél több szavazattal 

Jlt»rl«'g l»ÍO é v r ő l . — Vagyon Vasútépítés és felszerelés 635,800 —, Szombathely á l lomás bő-
vítése 77,527 90, Kőszegi á l lomás épület 34,551 59, Pénztár 112524, Takarékpénztári betét 155,552 78, Postataka-
rékpénztári betét 68610, Igazgatósági tagok óvadéka 22,(X»-—, Adósok 355,521 49, ö s s ze sen 1,282,7Q510. -
T e h e r : Részvénytőke 635,800--, Tartalékalap 64,22280, Felépítmény megerősítési alap 356,50130, Őrház és 
csatlakozási számla 23,994-58. Szombathely ál lomás bővítési kölcsön 77,527-90, Kisorsolt elsőbbségi részvény 
11,100 —, Fel nem vett osztalék és tartaléka 30,356- , Fel nem vett törzsrészvény osztalék 15 000 - Jelenléti 
jegyek es jutalékok 3600 —, Óvadékok 22,00<i- , Hitelezők 725052, 1920. évi tiszta nyerese* 35412 Összesen 
1,282,765-10. -

K r e « l n i é » y*».í» m l a I 9 « 0 . é v r t f l T a r t o z i k : Üzletkezelés 2,118,735 34, Törlesztés és kamat 
26,549-82, Adok és illetekek 11,8*1 6.X, Igazgatósági es irodai kiadások 3977-02, Szombathely ál lomás utáni tőke-
kamat 7250 52, Határvédelmi alap leírására 2615-—, Jelenléti jegyek s jutalékok 7900- —, Felépítmény és megeró-
sitesi alapra 237,-23895, Tiszta nyereménv 35,412—. ö s s z e s en 2,451,561-43. K ö v e t e l : üz let i jövedelem a 
forgalom 2,447,856-43. b) postaszállitás 3600 , Rakhelybér 105 —. Összesen 2,451,561-43. 

Megv i z s g á l t a és r endben t a l á l t a : A f e l ügye l ő b i z o t t s á g . 

l l é i l e t r « i > ' 2 l . é v r ő l . — V a g y o n : Vasútépítés és felszerelés 635,800—, Szombathely á l lomás bő-
vítésé 76,723-30, Kőszegi á l lomás epulet 34,551 59. Pénztár 836 66, Takarékpénztári betet 604,256-40, Postataka-
rékpénztári betet 418203, Igazgatósági tagok óvadéka 22,000—, Adósok 227,403(56. ö s s z e sen 1,605,753-64. -
T e h e r : Részvénytőke 635 ,800- , Tartalékalap 66,791-72, Felépítmény megerősítési alap 665,700 92, Őrház- és 
csatlakozási számla 24,954 38, Szombathely á l lomás bővítési kölcsön 76,723 30, Kisorsolt elsőbbségi részvény 
4400-—, Fel nem vett osztalék és tartaléka 31,936 , Fel nem vett törzsrészvényosztalék 15 000— lelenléti 
jegyek es jutalékok 17,400—, Óvadékok 22,000-—, Hitelezők 7855 32, 1921. évi tiszta nyereség 35 ,304- . 
Összesen 1.605,753-64. — 

*• r e d m é i i ) M x n m l a l » 2 l ó v r o l T a r t o z i k : Üzletkezelés 3,453,69897, Törlesztés es kamat 
26,549 82, Adók és illetekek 11.9H8.05, Igazgatósági és irodai kiadások 11,444 10, Jelenléti jegyek s jutalékok 
12,500- , Felepitmény megerősítési alapra 330,705-91, Tiszta nyeremény 35,304" . Összesen 3,884 19085. 
Követe l : Üzleti 

jövedelem: a forgalom M,880,48585, b) postaszállitás 3600-—, Rakhelybér 105- . ö s s z e s e n 
3.S84.190-85. - M e g v i z s g á l t a cs r endben t a l á l t a : A f e l ügye l ő b i z o t t s á g 

Asztalos furnér. 

Fazsindely, 

Épületfa, 

Deszka-léc, 

és kovácsszén 
k ipható F r a n k i L a j o s n á l Kőszeg, 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. 

Tőzeg, 

mész és cement, 

Trifaili 

Poroszszén 

P a t t a ! i i l » * » k *»il<»ii 
Dr. Jutassy G y ó g y k e n ö c s é t , 

Sa t t anás-nyomok e l t a k a r í t á s á r a Dr . J u t a s s y 
l n i n l i . i t t ó j u t 30 év ó t a I a s z n á l j á k . Kap-

ha t ó s z akü z l e t e kben vagy u t ánvé t mel le t t Dr . 
Ju tassy Ko zme t i k a i G y ó g y i n t é z e t é b e n , Buda-
pest Kossuth L-u . 4 . M i nden egyeb szépség-
h i b á r ó l t á j é k o z t a t ó füzet és á r j e gy zék I ngyen . 

Nyomatott Hónai ós P.mdur könyvnyomdájában Kőszegen 
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HANGSZEREK. ZONSORÁK, GRAMOFONOK, 
j t T M inden hangsze rünké r t j ó t á l l á s t v á l l a l u n k . 

Királyi udvari 

h a i i g s z e i ' g ^ é t v 

* t E n \ « K n u 
Budapest, Rákóczi -ut 60 c. 

számú saját palotájában, 
írja meg azonnal, hogy m i l y e n hengszerre van szükségé 
és mi arról d í j t a l a n u l küldünk árajanlatot ha ezen 
újságra hivatkozik. Javitandó hangszerét küldje postán 
gyárunkba. Jutányosán ujjáalakitjuk — G r a m o f o n -
t u l a j d o n o a o k n a k legújabb hanglemezekrAI ingyen 

és bérmentve küldjük müsorjegyzékünket. 

G r T J T H V I L M O S * « « • « 

fa-, csont- es diszmüesztergályos-mühelye 
Szombathely, Kossuth Lajos-utca 19. 

Készít minden e szakmába vágó munkákat, úgymint 

vil lamos á l ló lámpát selyem ernyővel, könyv-, szobor 

és virágállványt,függöny-, kotta-,törülköző-, gyertya 

ruhatartót, álló- s falifogast, zongoraszéket, tölcsért, 

hordócsapot ,b i l l iárddákót és golyót, kuglibabát, kül-

földi nehéz Lignumsanctum-golyót, dobrámát ,rokkát . 
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